



# FABMED

## COMÉRCIO E SERVIÇOS

**EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90.134/2024**

**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 13.018/2024**

**MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO**

**TIPO: MENOR PREÇO UNITÁRIO**

**OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual aquisição, sob demanda, de MATERIAL MÉDICO, para atender a necessidade da Rede Municipal de Saúde, pelo período de 1 (um) ano.**

### PROPOSTA DE PREÇO

**Ao pregoeiro e equipe de apoio**

Prefeitura Municipal de Nova Friburgo, Estado do Rio de Janeiro

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90.134/2024**

A empresa FABMED COMERCIO E SERVIÇOS, CNPJ: 37.267.961/0001-77, Estamos encaminhando a esta Prefeitura Proposta de Preços ao Edital de **Pregão Eletrônico nº 90.134/2024**, em epígrafe, que tem por objeto o **REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual aquisição, sob demanda, de MATERIAL MÉDICO, para atender a necessidade da Rede Municipal de Saúde**, pelo período de 1 (um) ano, conforme segue:

ITEM	CATMAT	ESPECIFICAÇÃO	U/C	MARCA	QTDE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	REGISTRO ANVISA
1	348807	Abaixador de Língua – tipo espátula, em madeira, bordas arredondadas, sem rebarbas e com superfície lisa. Descartável; não estéril. Medidas aproximadas: 14cm x 1,5cm x 2mm Pacote c/ 100 Unid.	PCT	theoto	2.220	R\$ 4,95	R\$ 10.989,00	80002369003
6	444614	Atadura Gessada 20 Cm x 4 m – Caixa c/ 20 Unid	CX	ortofen	624	R\$ 98,70	R\$ 61.588,80	8020529000300%
30	438997	Espéculo vaginal - Tamanho grande; descartável. Produzido em poliestireno. Dispositivo de abertura: parafuso borboleta. Medidas aproximadas: eixo longitudinal da valva 110mm – proximal de 29mm e distal 32mm	UNID	crilplast	3.090	R\$ 1,28	R\$ 3.955,20	10379860106
41	438929	Gel condutor para ultrassonografia de alta condutividade – frasco com 100g.	FRASCO	multigel	2.950	R\$ 1,45	R\$ 4.277,50	80316110001
42	438973	Gel condutor para eletrocardiograma de alta condutividade – frasco com 100g.	FRASCO	multigel	3.136	R\$ 1,45	R\$ 4.547,20	80316110002
44	434795	Hastes Flexíveis de Algodão – Embalagem com 100 unidades	UNID	neve	1.880	R\$ 2,02	R\$ 3.797,60	ISENTO DE REGISTRO
52	301510	Lâmina de Bisturi Nº 11 – Caixa c/ 100 Unidades	CX	medix	132	R\$ 21,50	R\$ 2.838,00	80495510029

ENDEREÇO: EST ARARUAMA RIO BONITO, SN KM 38, CLUBE DOS ENGENHEIROS - ARARUAMA-RJ - CEP: 28.984-875

E-MAIL: [FABMEDHOSPITALAR@OUTLOOK.COM](mailto:FABMEDHOSPITALAR@OUTLOOK.COM) - CNPJ: 37.267.961/0001-77 – INSC. ESTADUAL.: 11718167



# FABMED

## COMÉRCIO E SERVIÇOS

53	439897	Lâmina De Bisturi Nº 15 – Caixa c/ 100 Unidades	CX	medix	978	R\$ 20,98	R\$ 20.518,44	80495510029
54	359577	Lâmina De Bisturi Nº 21 – Caixa c/ 100 Unidades	CX	medix	1.020	R\$ 20,98	R\$ 21.399,60	80495510029
55	440103	Lâmina De Bisturi Nº 22 – Caixa c/ 100 Unidades	CX	medix	201	R\$ 21,55	R\$ 4.331,55	80495510029
79	452246	Termômetro Clínico Digital, memória da última medição, 100% resistente a água e bateria de longa duração (substituível)	UNID	accumed	943	R\$ 10,92	R\$ 10.297,56	80275310040
116	462497	Compressa CIRÚRGICA, cerca de 30x30cm, confeccionada em tecido de algodão, com 4 camadas, costura reforçada nos cantos; cadaço c/ 30 cm de comprimento com elemento radiopaco. Uso único. Estéril. (Embalado em material que garanta a integridade do produto). Pacote com 05 unidades.	PCT	america	10.415	R\$ 6,00	R\$ 62.490,00	81481900003
VALOR TOTAL							R\$ 211.030,45	

Valor extenso: R\$ 211.030,45 (duzentos e onze mil e trinta reais e quarenta e cinco centavos)  
A validade desta proposta é de **90 (noventa) dias corridos**, contados da data da abertura da sessão pública de **PREGÃO ELETRÔNICO**.

**A apresentação da proposta implicará na plena aceitação das condições estabelecidas neste edital e seus anexos.**

Razão Social: FABMED COMERCIO E SERVICOS LTDA  
Endereço: EST. ARARUAMA RIO BONITO, S/N – KM38 – CLUBE DOS ENGENHEIROS – ARARUAMA – RJ –  
e-mail: fabmedhospitalar@outlook.com  
Telefone: (22) 97401-4110  
CNPJ nº.37.267.961/0001-77  
Inscrição Estadual: 11.718.167  
Inscrição Municipal: 80001254  
Banco: 237 - BRADESCO - Agência: 1882 - Conta Corrente nº: 48449-0

ARARUAMA, 05 de NOVEMBRO de 2024.

Fabiana Silva Barcelos  
CPF/MF nº 053.743.577-86  
Carteira de Identidade: 101598712  
Cargo: Diretora

